

Artikelnummer 0302	GTIN-Stück  4 019578 003029	GTIN-Verpackung	eco-ID 31034	
------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

Marke

Dwersteg Organic

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Vollrohrzucker*, Wasser, Weizenfeindestillat*, EIGELB*, EIWEISS*, Kaffee-Essenz*, Vanille-Essenz*

enthält folgende allergene Zutaten: Eier

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Aus handwerklich hergestellter Kaffee-Essenz, biologischen Eiern und Vollrohrzucker entsteht in einem besonders schonendem Produktionsverfahren dieser edle Café-Crème.

Kurzbeschreibung

Aus handwerklich hergestellter Kaffee-Essenz, Bio-Eiern und Vollrohrzucker entsteht in einem besonders schonenden Produktionsverfahren dieser edle Café-Crème Liqueur. Ein Hauch von Bourbon-Vanille vollendet diese Köstlichkeit. Genießen Sie ihn pur, mit Café oder auf Eis.

Allergiehinweise

enthalten: Eier

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



Artikelnummer 0302	GTIN-Stück  4 019578 003029	GTIN-Verpackung	eco-ID 31034	
------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Verschuß	Kunststoffkorken
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 18 Jahren
Alkohol	20 % vol.
Geschmack	nach Kaffee, Ei und Bourbon Vanille
Koffeinangabe	koffeinhaltig

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	enthält Alkohol, Verkauf ab 18 Jahren
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Café-Crème Liqueur
Inverkehrbringer	L. Dwersteg jun. GmbH & Co. KG, Altenberger Straße 38, D-48565 Steinfurt

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas
Einheit der Einzelstücke	Liter

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Cremig nach Kaffee, Ei und Bourbon-Vanille
Geruch	nach Kaffee und Ei

Artikelnummer 0302	GTIN-Stück  4 019578 003029	GTIN-Verpackung	eco-ID 31034	
------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

 Dwersteg Organic Café-Liqueur 20 %, 0,5l 0301	 Dwersteg Organic Amaretto-Liqueur 20 %, 0,5l 0305	 Dwersteg Organic Eier-Liqueur 20 %, 0,5l 0300	 Dwersteg Organic Schoko-Crème 20 %, 0,5l 0303
---	---	---	---

 Dwersteg Organic Orangen-Liqueur 40 %, 0,5l 1300	 Dwersteg Organic Weizenkorn 32 %, 0,5l 0304	 Dwersteg Organic Alter Weinbrand 38 %, 0,5l 0306	 Dwersteg Organic Cassis Schwarzer Johannisbeer-Liqueur 20 %, 0,5l 0308
--	---	--	--

 Dwersteg Organic Amaro Halbbitter-Liqueur, 0,5l 0307	 Dwersteg Organic Ingwer-Liqueur 30 %, 0,5l 10257	 Dwersteg Organic Limoncello Zitronen-Liqueur 33 %, 0,5l 10218	 Papagayo Organic Golden Rum 37,5 %, 0,7l 0071
--	--	---	---

 Papagayo Organic White Rum 37,5 %, 0,7l 0070
--